Beschlussvorlage

öffentlich

Federführung: Fachbereich 4 Datum: 27.08.2021

Verfasser: Lorentz, Stefan AZ:

Beratungsfolge	Termin
Werksausschuss der Verbandsgemeinde Eisenberg	16.09.2021
Verbandsgemeinderat der Verbandsgemeinde Eisenberg	22.09.2021

Gegenstand der Vorlage

Jahresabschluss 2020 der Verbandsgemeindewerke Eisenberg (Pfalz) - Kanalwerk

Beschlussvorschlag:

Der Werksausschuss Eisenberg empfiehlt dem Verbandsgemeinderat Eisenberg

- a) den Jahresabschluss 2020 im Bereich Kanalwerk festzustellen und
- b) den Jahresgewinn in Höhe von 248.801,97€der Allgemeinen Rücklage zuzuführen.

Problembeschreibung/Begründung:

Siehe Vorlage "Information zum Jahresabschluss 2020 – Verbandsgemeindewerke Eisenberg – Kanalwerk"

Finanzierung:

ja nein

Finanzierung							
Gesamtkosten	jährliche	Folge-		Objektbezogene	Einmalige oder jährliche		
der Maßnahmen	Kosten/	lasten	Eigenanteil	Einnahmen	laufende Haushaltsbelastung		

(Beschaffungs-/		(i.d.R. =	(Zuschüsse /	(Mittelabfluss, Kapiteldienst
Herstellungskosten		Kreditbedarf	Beträge)	Folgelasten kalkulatorische
))		Kosten)
EUR	EUR	EUR	EUR	EUR

Anlagen:Jahresabschluss 2020 der Verbandsgemeindewerke Eisenberg (Pfalz) - Kanalwerk